



**Asia Siikajoen vesistön kalatalousmaksujen käyttösuunnitelman vahvistaminen 2024 - 2028**

## **VIREILLETULO JA KUULEMINEN**

Lapin ELY-keskus piti Ruukissa (Siikajoen kalatalousalueen kokous) yhteydessä 1. päivä helmikuuta 2024 Siikajoen vesistön kalatalousmaksujen käyttöön liittyvän kuulemistilaisuuden osakaskunnille ja kalatalousalueelle. Lisäksi haitankärsijöille varattiin lisää aikaa 6.2.2024 päivätyllä kirjeellä lausuntojen jättämiseen 6.3.2024 mennessä Lapin ELY-keskukselle.

Lausunnon antoivat Metsähallitus, Säreisniemen osakaskunta, Piippolan yhteisen vesialueen osakaskunta, Siikajoen kalatalousalue ja Revonlahden osakaskunta.

Metsähallitus on 21.2.2024 lausunnossaan esittänyt, että kalatalousmaksua käytettäisiin vedenlaatua parantaviin toimenpiteisiin, kuten pintavalutuskenttiin ja soiden ennallistamiseen. Sekä Siikajokeen laskevien sivujokien ja -purojen kunnostamiseen. Sekä toteutettujen toimenpiteiden seurantaan mm. sähkökoekalastukset, ennen ja jälkeen pienpoikasistutuksia.

Säreisniemen kalastuskunta esittää 22.2.2024 lausunnossaan harjusistutuksia joen yläjuoksulle. Piippolan yhteisen vesialueen osakaskunta on 18.3.2024 lausunnossaan esittänyt, että varoja tulee käyttää pyyntikokoisten kalojen istutuksiin (kirjolohi, taimen). Sekä vieraspetopyynnin edistämiseen mm. käyttämällä varoja minkkiloukkuihin ja -rautoihin.

Siikajoen kalatalousalue, Siikajoen osakaskunta ja Revon osakaskunta ovat yhteisessä lausunnossaan esittäneet Siikajoen kalatalousmaksua käytettäväksi 100.000 € Pöyryn padon purkamiseen ja patoalueen ennallistamiseen.

Siikajoen osakaskunta on 5.3.2024 antamassaan lausunnossa esittänyt varattavaksi määrärahaa Siikajokisuiston eteläväylän kunnostussuunnitelman päivittämiseksi. Kunnostussuunnitelman tavoitteena on laatia suunnitelma kutusorakoiden ja kalankulkua edistävien ruoppausten toteutusta varten. Lisäksi osakaskunta esittää, että ”Joen ja meren liitto” - projektiin varataan kalatalousmaksua 6000 € kalastuslaiturirakenteiden rakennuskustannusten kattamiseen.

Lapin ELY-keskus on laatinut Siikajoen vesistön kalatalousmaksujen käyttösuunnitelman vuosille 2024 – 2028 kuulemistilaisuudessa ja lausunnoissa saadun palautteen perusteella.



## KÄYTTÖSUUNNITELMA

### Suunnitellut toimenpiteet 2024 - 2028

Kalatalousmaksua voidaan käyttää kalanpoikasten (pienpoikaset) sekä rapujen siirto-istutuksiin. Kalojen elinympäristöjen hoitoon ja valuma-alue kunnostuksiin sekä muihin tarkoituksenmukaisiin kala- ja rapukantojen tilaa ja kalastusta edistäviin toimenpiteisiin. Lisäksi maksua voidaan käyttää näiden edellä mainittujen toimenpiteiden suunnitteluun ja tuloksellisuuden seurantaan. Poikasistutuksissa on käytettävä paikallista kantaa olevia istukkaita.

#### **Kalataloudelliset kunnostus- ja hoitotoimet (noin 30.000 €)**

Kalataloudelliset kunnostustarpeet selvitetään ja kunnostukset pyritään toteuttamaan siltä osin, kun jo olemassa olevia suunnitelmia haitta-alueelta (Siikajoen valuma-alue) on tehty. esim. Lamujoki.

#### **Kalaistutukset (noin 30.000 €)**

Kalaistutuksissa käytetään paikallisia kalakantoja ja istutustoimet keskitetään pääsääntöisesti eri ikäisiin pienpoikasten istutuksiin soveltuvilta osin. Hoitolajeina voidaan käyttää taimenta ja harjusta eri ikäisinä, Kirjolohen (vieraslaji) istutus on kielletty (vrt. Siikajoen kalatalousalue KHS).

#### **Valuma-alue kunnostukset (noin 30.000 €)**

Valuma-alue kunnostukset ja soiden ennallistaminen toteutetaan niillä alueilla, mistä on olemassa olevat kunnostussuunnitelmat. Arvoitu kustannusvaikutus on noin 500 € / ha. Valuma-alue kunnostukset pyritään toteutetaan esisijaisesti valuma-alueen latvoilla.

#### **Toimenpiteiden toteutusten seuranta- ja raportointi (noin 30.000 €)**

Tehtyjen toimenpiteiden seuranta kirjataan asianomaisiin tiedostoihin ja rekistereihin. (SÄHI-järjestelmä ja koekalastusrekisteri RKTL:n työraportteja 21/2014 ohjetta).

#### **Siikajoen käyttö- ja hoitosuunnitelma**

Kalatalousmaksujen käytössä otetaan huomioon Siikajoen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaiset kalavarojen käyttöä ja hoitoa koskevat yleiset suuntaviivat. Käyttämättömien ja kertyneiden maksujen osuus vuoden 2024 alussa on noin **120.000 euroa**. Kalatalousmaksujen vuotuisten kertymien pienentyessä vuosittain on huomioitava toimenpiteiden toteutuksessa.

#### **ELY-KESKUKSEN RATKAISU**

Lapin ELY-keskus vahvistaa kalatalousmaksujen käyttösuunnitelman vuosille 2024 – 2028. Kalatalousmaksuja käytetään vuosittain käytettävissä olevien varojen puitteissa yllä esitetyn suunnitelman mukaisesti.



## Ratkaisun perustelut

Kalatalousmaksun käyttösuunnitelman mukaiset toimet parantavat haitta-alueen kalastollista tilaa ja kalastusmahdollisuuksia. Kalatalousmaksun käytössä on huomioitava ja noudatettava voimassa olevan Siikajoen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman (KHS) mukaisia linjauksia ja määräyksiä.

## Suunnitelman toimeenpano

Lapin ELY-keskus antaa tämän suunnitelman mukaisten kalatalousmaksujen toteutuksen ja toimenpiteiden täytäntöönpanosta toimeksiannon tapauskohtaisesti **erillisellä päätöksellä**.

Toimeksiannon saajan on tarkastettava ja pyydettävä ELY-keskukselta tieto käytettävissä olevien **kalatalousmaksujen tarkasta määrästä**. Istutusten toteuttaja on **velvollinen viemään** suoritettujen istutusten tiedot sähköiseen **SÄHI-järjestelmään**.

Koekalastuksissa **noudatetaan RKTL:n työraportteja 21/2014 ohjetta** (Olin ym. 2014 - Ohjeet standardinmukaisesti koekalastuksiin). Koekalastusten tulokset ja perustiedot käytetyistä menetelmistä, kalastuspaikasta ja ympäristömittauksista kirjataan koekalastusrekisteriin koekalastusvuoden loppuun mennessä.

## SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Vesilaki (587/2011) 3 luku 15 §, 11 luku 22 § ja 15 luku 1 §.

## MUUTOKSENHAKU

Päätökseen saa hakea oikaisua Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä siitä, kun asiaa koskeva kuulutus ja päätös on julkaistu ELY-keskuksen tietoverkossa. Oikaisuvaatimus liitteinen on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintoviraston kirjaamoon ([kirjaamo.pohjois@avi.fi](mailto:kirjaamo.pohjois@avi.fi)) Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen liitteenä olevassa oikaisuvaatimusosoituksessa.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kalatalousasiantuntija Petteri Kontila ja ratkaissut kalastusbiologi Atte Juutinen.

**LIITE** Oikaisuvaatimusosoitus  
Laskutusohjeet

<b>JAKELU</b>	Kestilän osakaskunta	Launolan osakaskunta
	Luohuan osakaskunta	Mankilan osakaskunta
	Pehkolan osakaskunta	Piippolan osakaskunta
	Pulkkilan osakaskunta	Rantsilan osakaskunta
	Revonlahden osakaskunta	Siikajoen osakaskunta
	Sipolan osakaskunta	Vornan osakaskunta
	Siikajoen kalatalousalue	

**TIEDOKSI** Paavolan Turve Ky  
Paavolan Vesi Oy



Pohjois - Pohjanmaan ELY-keskus  
Profood Oy,  
Siikalatvan Keskuspuhdistamo Oy,  
Piipsan Turve Oy  
Turveruukki Oy  
Vapo Oy  
Haapaveden

kaupunki





Tämä asiakirja LAPELY/643/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument LAPELY/643/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Kontila Petteri 03.06.2024 13:30

Ratkaisija Juutinen Atte 03.06.2024 14:31

